



ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS RÉSUMÉS INTERMÉDIAIRES

TROIS ET NEUF MOIS TERMINÉS LE

31 MARS 2025

(NON AUDITÉS)



Trois et neuf mois terminés le 31 mars 2025

ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS RÉSUMÉS INTERMÉDIAIRES

États consolidés résumés intermédiaires de la situation financière.....	3
États consolidés résumés intermédiaires de la perte nette et du résultat global	4
États consolidés résumés intermédiaires des variations des capitaux propres	5
Tableaux consolidés résumés intermédiaires des flux de trésorerie	6
Notes afférentes aux états financiers consolidés résumés intermédiaires	7

ÉTATS CONSOLIDÉS RÉSUMÉS INTERMÉDIAIRES DE LA SITUATION FINANCIÈRE

(NON AUDITÉS)

AU 31 MARS 2025 ET AU 30 JUIN 2024

	NOTES	31 MARS 2025	30 JUIN 2024
		\$	\$
ACTIF			
ACTIF COURANT			
Trésorerie		937 733	757 753
Débiteurs	5	485 150	348 960
Frais payés d'avance		534 687	353 595
Stocks	6	1 108 991	1 212 493
Crédits d'impôts relatifs aux ressources et crédits de droits miniers à recevoir		1 792 834	466 592
		4 859 395	3 139 393
ACTIF NON COURANT			
Dépôt		211 683	211 683
Dépôts pour la restauration		2 024 708	2 024 708
Immobilisations corporelles	8	9 397 373	8 688 199
		11 633 764	10 924 590
		16 493 159	14 063 983
PASSIF			
PASSIF COURANT			
Créditeurs et charges à payer	9	6 358 415	6 398 727
Produits différés		—	38 641
Impôts miniers à payer		104 218	515 548
Partie courante de l'obligation découlant d'un contrat de location	10	17 996	17 221
Partie courante de la dette à long terme	11	427 083	1 116 667
Autres passifs		124 575	—
		7 032 287	8 086 804
PASSIF NON COURANT			
Obligation découlant de contrat de location	10	17 561	31 499
Dette à long terme	11	—	150 000
Provisions liées à la restauration des sites miniers	12	12 891 187	12 079 816
		19 941 035	20 348 119
CAPITAUX PROPRES NÉGATIFS			
Capital social	13	68 157 958	57 551 585
Surplus d'apport		7 864 367	7 650 641
Bons de souscription		5 097 656	2 623 249
Déficit		(84 567 857)	(74 109 611)
		(3 447 876)	(6 284 136)
		16 493 159	14 063 983

Les notes afférentes font partie intégrante des états financiers consolidés résumés intermédiaires.

Au nom de conseil d'administration:

'Pascal Hamelin', Administrateur

'Loic Bureau', Administrateur

ÉTATS CONSOLIDÉS RÉSUMÉS INTERMÉDIAIRES DE LA PERTE NETTE ET DU RÉSULTAT GLOBAL

(NON AUDITÉS)

TROIS ET NEUF MOIS TERMINÉS LE 31 MARS 2025

	NOTES	TROIS MOIS TERMINÉS LE 31 MARS		NEUF MOIS TERMINÉS LE 31 MARS	
		2025	2024	2025	2024
		\$	\$	\$	\$
Revenus		–	–	–	255 000
Charges					
Administration	15	1 068 917	776 367	2 499 582	2 657 981
Dépenses d'entretien et maintenance		692 919	231 541	2 743 950	2 031 082
Dépenses de prospection et d'évaluation	15	4 063 635	1 765 615	6 118 177	4 043 679
Règlement d'un litige avec Revenu Québec	19	–	–	(1 452 757)	–
Perte d'exploitation		(5 825 471)	(2 773 523)	(9 908 952)	(8 477 742)
Produits et charges financières					
Produits financiers		(27 028)	(39 281)	(65 719)	(48 522)
Variation de la juste valeur des placements	5	644 886	–	855 118	–
Charges financières		123 279	157 900	331 625	434 329
Perte avant impôts sur le résultat et impôts miniers		(6 566 608)	(2 892 142)	(11 029 976)	(8 863 549)
Impôts sur le résultat et impôts miniers différés		(1 100 000)	–	(1 273 000)	(170 712)
Perte nette et total du résultat global		(5 466 608)	(2 892 142)	(9 756 976)	(8 692 837)
Perte nette de base et diluée par action		(0,01)	(0,01)	(0,01)	(0,02)
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation (de base et dilué)		821 735 429	496 357 040	740 116 150	473 084 886

Les notes afférentes font partie intégrante des états financiers consolidés résumés intermédiaires.

ÉTATS CONSOLIDÉS RÉSUMÉS INTERMÉDIAIRES DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES

(NON AUDITÉS)

TROIS ET NEUF MOIS TERMINÉS LE 31 MARS 2025

	CAPITAL SOCIAL	BONS DE SOUSCRIPTION	SURPLUS D'APPORT	DÉFICIT	TOTAL
	\$	\$	\$	\$	\$
SOLDE AU 30 JUIN 2024	57 551 585	2 623 249	7 650 641	(74 109 611)	(6 284 136)
FINANCEMENT PAR CAPITAUX PROPRES					
Émission d'unités (note 13)	6 813 808	2 650 085	—	—	9 463 893
Émission d'actions accréditives (note 13)	3 144 545	—	—	—	3 144 545
Bons de souscription exercés (Note 13)	648 020	(148 020)	—	—	500 000
Bons de souscription expirés	—	(27 658)	27 658	—	—
Frais d'émission d'actions	—	—	77 000	(701 270)	(624 270)
OPTIONS					
Attribuées aux employés, dirigeants, administrateurs, consultants ou représentants de l'I.R. (note 14)	—	—	109 068	—	109 068
PERTE NETTE DE LA PÉRIODE	—	—	—	(9 756 976)	(9 756 976)
SOLDE AU 31 MARS 2025	68 157 958	5 097 656	7 864 367	(84 567 857)	(3 447 876)

	CAPITAL SOCIAL	BONS DE SOUSCRIPTION	SURPLUS D'APPORT	DÉFICIT	TOTAL
	\$	\$	\$	\$	\$
SOLDE AU 30 JUIN 2023	52,464,386	621,918	7,374,384	(62,328,624)	(1,867,936)
FINANCEMENT PAR CAPITAUX PROPRES					
Unités émises	3,285,597	1,115,601	—	—	4,401,198
Frais d'émission d'actions	—	—	900	(108,664)	(107,764)
OPTIONS					
Attribuées aux employés, dirigeants, administrateurs, consultants ou représentants de l'I.R.	—	—	231,056	—	231,056
PERTE NETTE DE LA PÉRIODE	—	—	—	(8,692,837)	(8,692,837)
SOLDE AU 31 MARS 2024	55,749,983	1,737,519	7,606,340	(71,130,125)	(6,036,283)

Les notes afférentes font partie intégrante des états financiers consolidés résumés intermédiaires.

TABLEAUX CONSOLIDÉS RÉSUMÉS INTERMÉDIAIRES DES FLUX DE TRÉSORERIE

(NON AUDITÉS)

TROIS ET NEUF MOIS TERMINÉS LE 31 MARS 2025

	NOTES	TROIS MOIS TERMINÉS LE 31 MARS		NEUF MOIS TERMINÉS LE 31 MARS	
		2025	2024	2025	2024
		\$	\$	\$	\$
Activités opérationnelles					
Perte nette		(5 466 608)	(2 892 142)	(9 756 976)	(8 692 837)
Ajustements pour:					
Charge de désactualisation	12	101 230	108 709	257 957	314 941
Rémunération fondée sur des actions		28 056	44 301	109 068	231 056
Amortissement		48 156	40 554	149 141	120 247
Charge d'intérêts sur l'obligation découlant d'un contrat de location	10	489	226	1 846	226
Disposition d'une propriété	15	–	–	(1 500 000)	–
Variation de la juste valeur des placements	7	644 886	–	855 118	–
Impôts sur le résultat et impôts miniers différés		(1 100 000)	–	(1 273 000)	(170 712)
Ajustement de la provision pour restauration des actifs miniers dépréciés		–	103 427	–	103 427
Variation nette des éléments hors caisse du fonds de roulement	4	1 420 908	74 480	(2 030 305)	684 087
		(4 322 883)	(2 520 445)	(13 187 151)	(7 409 565)
Activités de financement					
Émission d'actions	13	3 500 000	1 734 388	14 506 013	4 314 538
Frais d'émission d'actions		(47 977)	(18 460)	(624 270)	(107 756)
Remboursement de l'obligation découlant d'un contrat de location	10	(4 502)	(1 501)	(15 009)	(1 501)
Remboursement de la dette à long terme	11	(518 750)	(149 999)	(839 584)	(437 574)
		2 928 771	1 564 428	13 027 150	3 767 707
Activités d'investissement					
Dépôt de garantie pour la restauration		–	933 893	–	3 867 786
Dépôt fournisseur		–	(211 683)	–	(211 683)
Crédits d'impôts relatifs aux ressources et crédits de droits miniers		–	–	–	224 848
Disposition de placements	7	644 882	–	644 882	–
Acquisition d'immobilisations corporelles		(13 501)	(1 230)	(304 901)	(186 659)
		631 381	720 980	339 981	3 694 292
Variation nette de la trésorerie		(762 731)	(235 037)	179 980	52 434
Trésorerie au début		1 700 464	1 251 445	757 753	963 974
Trésorerie à la fin		937 733	1 016 408	937 733	1 016 408

Les notes afférentes font partie intégrante des états financiers consolidés résumés intermédiaires.

1. STATUTS CONSTITUTIFS ET NATURE DES ACTIVITÉS

Mines Abcourt Inc. (collectivement avec sa filiale, la « Société ») a été constituée en personne morale par lettres patentes de fusion en janvier 1971 et a continué son existence en vertu de la Partie 1A de la Loi sur les compagnies du Québec en mars 1981. Le 14 février 2011, la Société a été continuée automatiquement en vertu de la Loi sur les sociétés par actions (Québec) par suite de l'entrée en vigueur de cette loi. La Société est engagée dans l'acquisition, la prospection et l'évaluation, le développement ainsi que de l'exploitation de propriétés minières au Canada, principalement aurifères. Ses actions se négocient à la Bourse de croissance TSX sous le symbole ABI, à la Bourse de Berlin sous le symbole AML-BE et à la Bourse de Francfort sous le symbole AML-FF. Le siège social de la Société est situé au 475 Avenue de l'Église, Rouyn-Noranda (Québec) J0Z 1Y0.

Les présents états financiers consolidés résumés intermédiaires ont été approuvés pour publication par le conseil d'administration le 22 mai 2025.

2. INFORMATIONS GÉNÉRALES, BASE DE PRÉSENTATION ET CONTINUITÉ D'EXPLOITATION

Les présents états financiers consolidés résumés intermédiaires non audités ont été préparés conformément aux Normes internationales d'information financière (« normes IFRS de comptabilité ») publiées par l'International Accounting Standards Board (« IASB ») et en conformité avec les méthodes comptables utilisées par la Société dans les plus récents états financiers annuels audités. Les présents états financiers consolidés résumés intermédiaires non audités ont été établis conformément aux normes IFRS de comptabilité s'appliquant à la préparation des états financiers intermédiaires, y compris l'IAS 34, *Information financière intermédiaire*. Certaines informations normalement incluses dans les états financiers annuels consolidés audités préparés conformément aux IFRS, en particulier les notes afférentes, ont été omises ou condensées. En conséquence, ces états financiers consolidés résumés intermédiaires non audités n'incluent pas toutes les informations requises pour des états financiers consolidés complets et doivent être lus conjointement avec les états financiers consolidés annuels audités, incluant les notes, de l'exercice terminé le 30 juin 2024 de la Société.

Les états financiers consolidés résumés intermédiaires non audités pour les trois et neuf mois terminés le 31 mars 2025, n'ont pas fait l'objet d'une mission d'examen par l'auditeur indépendant de la Société conformément aux normes établies par les Comptables professionnels agréés du Canada pour une mission d'examen d'états financiers intermédiaires par l'auditeur de la Société.

Ces états financiers consolidés résumés intermédiaires non audités sont présentés en dollars canadiens, soit la monnaie fonctionnelle de la Société.

La Société opère dans un seul secteur d'activité, soit l'exploitation et l'exploration de propriétés minières. Tous les actifs de la Société sont situés au Québec, Canada.

Les placements sont classés comme actifs financiers à la juste valeur par le biais du résultat net.

2. INFORMATIONS GÉNÉRALES, BASE DE PRÉSENTATION ET CONTINUITÉ D'EXPLOITATION (SUITE)**Continuité d'exploitation**

Les états financiers consolidés résumés intermédiaires non audités ont été établis sur la base de la continuité de l'exploitation, laquelle prévoit que la Société sera en mesure de réaliser ses actifs et d'acquitter ses obligations dans le cours normal de ses activités.

La capacité de la Société d'assurer la continuité de son exploitation repose sur la réalisation de ses actifs et sur l'obtention de nouveaux fonds. Malgré la capacité de la Société à obtenir des fonds par le passé, rien ne garantit qu'elle soit en mesure d'obtenir du financement à l'avenir, et rien ne garantit que ces sources de financement soient accessibles à des conditions acceptables pour la Société. La Société n'a pas encore déterminé si les biens miniers renferment des réserves de minerai pouvant être exploitées économiquement et n'a pas encore généré de revenus d'exploitation. La recouvrabilité du coût des biens miniers dépend de la capacité d'exploiter économiquement les réserves de minerai, de l'obtention du financement nécessaire à l'exploration de ces biens et de la mise en production commerciale ou du produit de la disposition des biens. Au 31 mars 2025, la Société a un déficit de 84 567 857 \$, une trésorerie de 937 733 \$ et un fonds de roulement négatif de 2 172 892 \$.

Les états financiers consolidés résumés intermédiaires non audités n'ont pas subi les ajustements qu'il serait nécessaire d'apporter aux valeurs comptables des actifs et des passifs, aux produits et aux charges présentés et au classement utilisé dans l'état de la situation financière si l'hypothèse de la continuité de l'exploitation ne convenait pas. Ces ajustements pourraient être importants.

3. NORMES ET INTERPRÉTATIONS NOUVELLES OU RÉVISÉS**Normes IFRS de comptabilité nouvelles et révisées, publiées mais non encore entrées en vigueur**

À la date d'autorisation de publication des présents états financiers consolidés résumés intermédiaires non audités, plusieurs nouvelles interprétations, normes et modifications de normes existantes avaient été publiées par l'IASB mais n'étaient pas encore en vigueur. La Société n'a adopté aucune de ces normes ou modifications de normes existantes de façon anticipée.

La direction prévoit que toutes les prises de position pertinentes seront adoptées lors de la première période ouverte après leur date d'entrée en vigueur. Les nouvelles normes, modifications et interprétations qui n'ont pas été adoptées par anticipation et qui ne sont pas listées ci-après ne sont pas susceptibles d'avoir une incidence significative sur les états financiers consolidés de la Société.

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS RÉSUMÉS INTERMÉDIAIRES

(NON AUDITÉS)

TROIS ET NEUF MOIS TERMINÉS LE 31 MARS 2025

4. RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES AUX FLUX DE TRÉSORERIE

	TROIS MOIS TERMINÉS LE 31 MARS		NEUF MOIS TERMINÉS LE 31 MARS	
	2025	2024	2025	2024
	\$	\$	\$	\$
Variation nette des éléments hors caisse du fonds de roulement :				
Débiteurs	(99 829)	6 856	(136 190)	710 642
Frais payés d'avance	(243 448)	(32 656)	(181 092)	(280 316)
Stocks	(117 800)	(950 716)	103 502	(950 716)
Crédit d'impôt relatifs aux ressources et crédits de droits miniers à recevoir	–	–	(1 326 242)	–
Créditeurs et charges à payer	2 099 598	88 608	(40 312)	242 089
Produits différés	–	962 388	(38 641)	962 388
Impôts miniers à payer	(217 613)	–	(411 330)	–
	1 420 908	74 480	(2 030 305)	684 087

	TROIS MOIS TERMINÉS LE 31 MARS		NEUF MOIS TERMINÉS LE 31 MARS	
	2025	2024	2025	2024
	\$	\$	\$	\$
Éléments sans incidence sur la trésorerie:				
Bons de souscription octroyés à des investisseurs	830 469	402 213	2 650 085	1 115 601
Bons de souscription octroyés à des intermédiaires	–	200	77 000	900
Émission d'actions en remboursement de redevances	–	–	–	86 660

Un montant de 411 330 \$ d'impôts sur le résultat et d'impôts miniers ont été payé pour les trois et neuf mois terminés le 31 mars 2025 (nil en 2024).

5. DÉBITEURS

	31 MARS 2025	30 JUIN 2024
	\$	\$
Taxes à recevoir	455 528	285 834
Autres débiteurs	29 622	63 126
	485 150	348 960

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS RÉSUMÉS INTERMÉDIAIRES

(NON AUDITÉS)

TROIS ET NEUF MOIS TERMINÉS LE 31 MARS 2025

6. STOCKS

	31 MARS 2025	30 JUIN 2024
	\$	\$
Inventaire d'or et d'argent	581 100	773 000
Fournitures minières	527 891	439 493
	1 108 991	1 212 493

7. PLACEMENTS

	31 MARS 2025	30 JUIN 2024
	\$	\$
Solde au début de la période	–	–
Acquisition (note 15)	1 500 000	–
Variation de la juste valeur	(855 118)	–
Disposition	(644 882)	–
Solde à la fin de la période	–	–

La Société détenait un placement en capital-actions dans une autre société cotée à la Bourse de croissance TSX ("CDNX").

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS RÉSUMÉS INTERMÉDIAIRES

(NON AUDITÉS)

TROIS ET NEUF MOIS TERMINÉS LE 31 MARS 2025

8. IMMOBILISATIONS CORPORELLES

	CORPORATIF	SITE MINE ELDER	SITE GÉANT DORMANT	EXPLORATION	ACTIF AU TITRE DE DROIT D'USAGE	TOTAL
	\$	\$	\$	\$	\$	\$
Coût						
Solde au						
30 juin 2024	105 302	37 263	9 571 209	1 988 544	53 822	11 756 140
Usine de traitement et équipements de production	—	—	10 406	—	—	10 406
Bâtiments	—	—	—	130 923	—	130 923
Équipements	—	—	—	150 352	—	150 352
Équipements informatique	2 856	—	10 364	—	—	13 220
Ajustement de la provision pour restauration - Usine et équipements de production	—	—	448 265	—	—	448 265
Ajustement de la provision pour restauration - Bâtiments	—	—	—	105 149	—	105 149
Solde au						
31 mars 2025	108 158	37 263	10 040 244	2 374 968	53 822	12 614 455
AMORTISSEMENT CUMULÉ						
Solde au						
30 juin 2024	72 204	—	2 572 756	417 001	5 980	3 067 941
Amortissement - Mobilier de bureau	3 860	—	—	—	—	3 860
Amortissement – Équipements informatique	6 956	—	29 384	—	—	36 340
Amortissement - Usine et équipements de production	—	—	5 458	—	—	5 458
Amortissement – Équipements roulant	—	—	21 056	—	13 455	34 511
Amortissement - Bâtiments	—	—	—	6 065	—	6 065
Amortissement - Équipements	—	—	—	62 907	—	62 907
Solde au						
31 mars 2025	83 020	—	2 628 654	485 973	19 435	3 217 082
VALEUR NETTE COMPTABLE						
Solde au						
30 juin 2024	33 098	37 263	6 998 453	1 571 543	47 842	8 688 199
Solde au						
31 mars 2025	25 138	37 263	7 411 590	1 888 995	34 387	9 397 373

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS RÉSUMÉS INTERMÉDIAIRES

(NON AUDITÉS)

TROIS ET NEUF MOIS TERMINÉS LE 31 MARS 2025

9. CRÉDITEURS ET CHARGES À PAYER

	31 MARS 2025	30 JUIN 2024
	\$	\$
Comptes fournisseurs	5 195 413	3 727 790
Redevances à payer	219 687	250 289
Salaires et vacances à payer	711 384	630 137
Sommes dues aux gouvernements	231 931	1 790 511
	6 358 415	6 398 727

10. OBLIGATION DÉCOULANT D'UN CONTRAT DE LOCATION

	31 MARS 2025
	\$
Solde au 30 juin 2024	48 720
Charge d'intérêts	1 846
Remboursement	(15 009)
Solde au 31 mars 2025	35 557
Partie courante	17 996
Partie non courante	17 561

11. DETTE À LONG TERME

	31 MARS 2025
	\$
Solde au 30 juin 2024	1 266 667
Remboursement	(839 584)
Solde au 31 mars 2025	427 083
Partie courante	427 083
Partie non courante	—

Emprunts autorisés au montant maximal de 3 000 000 \$ portant intérêt aux taux fixe de 7,25 % (7,16 % et 7,25 % au 30 juin 2024) et au taux préférentiel plus 1,5 % (6,45 % au 31 mars 2025 et 7,95 % au 30 juin 2024) échéant en juin 2025 et février 2026, garanti par une hypothèque de premier rang de 3 000 000 \$ sur les équipements et équipements roulant de la mine et de l'usine Géant Dormant, par une hypothèque de 250 000 \$ sur les comptes clients et les stocks et par une hypothèque portant sur l'universalité des biens meubles.

Le 10 décembre 2024, le prêteur a avisé la Société que les prêts ne seront pas renouvelés à leurs échéances.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS RÉSUMÉS INTERMÉDIAIRES

(NON AUDITÉS)

TROIS ET NEUF MOIS TERMINÉS LE 31 MARS 2025

12. PROVISIONS LIÉES À LA RESTAURATION DES SITES MINIER

	31 MARS 2025
	\$
Solde au 30 juin 2024	12 079 816
Révision des estimations	553 414
Charge de désactualisation	257 957
Solde au 31 mars 2025	12 891 187

Le taux d'inflation utilisé pour déterminer la valeur future des obligations est de 2,57 % (2,59 % et 3,17 % au 30 juin 2024, tandis que le taux reflétant les appréciations actuelles par le marché (ajusté pour tenir compte des risques spécifiques à ce passif) utilisé pour déterminer la valeur actualisée des provisions est de 2,54 % et 2,94 % (3,55 % et 4,05 % au 30 juin 2024). Les échéanciers des paiements ont été déterminés en tenant compte des capacités financières de la Société, de l'estimation des ressources mesurées et indiquées, du niveau de production annuelle prévue et de la durée de vie estimée de la mine.

Le tableau suivant présente la répartition des provisions liées à la restauration des sites miniers :

	31 MARS 2025
	\$
Site mine Elder	718 552
Site Géant Dormant	12 172 635
	12 891 187

Suite à l'augmentation des coûts de restauration à la mine Géant Dormant, la garantie financière exigée par le MRNF est de 12 212 697 \$. La Société est tenue d'effectuer un dernier paiement de 1 710 621 \$, exigible en mars 2026.

Suite à l'augmentation des coûts de restauration à la mine Elder, la garantie financière exigée par le MRNF est de 704 425 \$. La société est tenue d'effectuer un dernier paiement de 51 713 \$, exigible en février 2026.

Au 31 mars 2025, la Société est en conformité avec les garanties financières exigées par le MRNF. La Société a jusqu'au 11 juin 2025 pour augmenter le dépôt de 3 577 404\$ auprès de la compagnie d'assurances.

13. CAPITAL SOCIAL

Autorisé :

Nombre illimité d'actions privilégiées, sans valeur nominale, pouvant être émises en une ou plusieurs séries dont les droits, privilèges, restrictions et conditions seront fixés par le conseil d'administration (aucune en circulation).

Nombre illimité d'actions subalternes de catégorie « A », sans valeur nominale, sans droit de vote (aucune en circulation).

Nombre illimité d'actions de catégorie « B », sans valeur nominale, avec droit de vote.

Les mouvements dans le capital social de catégorie « B » de la Société se détaillent comme suit :

	NOMBRE DE TITRES ÉMIS	MONTANT
Solde au 30 juin 2024	583 213 160	57 551 585
Émissions d'actions ordinaires	206 310 166	6 813 808
Émission d'actions accréditives ⁽¹⁾	69 878 770	3 144 545
Exercice de bons de souscription	10 000 000	648 020
Solde au 31 mars 2025	869 402 096	68 157 958

⁽¹⁾ La valeur comptable des actions accréditives est présentée déduction faite du passif pour la prime d'actions accréditives de 1 397 575 \$.

Le 3 mars 2025, la Société a émis 60 000 000 unités au prix de 0,05 \$ pour un produit brut de 3 000 000 \$. Chaque unité est composée d'une action de catégorie « B » et d'un bon de souscription. Chaque bon de souscription permet à son détenteur de souscrire à une action de catégorie « B » de la Société au prix d'exercice de 0,08 \$ jusqu'au 3 mars 2028. Le produit brut du placement a été présenté déduction faite de la juste valeur des bons de souscription, au montant de 830 469 \$.

Le 18 février 2025, un administrateur a exercé 10 000 000 de bons de souscription au prix de 0,05 \$ pour un produit brut de 500 000 \$. Le produit brut a été présenté avec la juste valeur des bons de souscription au montant de 148 020 \$.

Le 11 décembre 2024, la Société a complété un placement privé par l'entremise d'un courtier de 5 254 013 \$ se composant des éléments suivants:

- 12 943 500 unités au prix de 0,055 \$ l'unité pour un produit brut de 711 893 \$;
- 60 878 770 actions ordinaires accréditives au prix de 0,065 l'action pour un produit brut de 4 542 120 \$.

Chaque unité est composée d'une action de catégorie « B » de la Société et d'un bon de souscription. Chaque bon de souscription entier permet à son détenteur de souscrire à une action de catégorie « B » au prix d'exercice de 0,08 \$ jusqu'au 11 décembre 2027. Le produit brut du placement a été présenté déduction faite de la juste valeur des bons de souscription, au montant de 172 092 \$.

La Société a versé une commission en trésorerie de 265 235\$ et émis 4 085 236 bons de souscription à un intermédiaire. Chaque bon de souscription entier permet à son détenteur de souscrire à une action de catégorie « B » au prix de 0,055 \$ par unité jusqu'au 11 décembre 2027.

13. CAPITAL SOCIAL (SUITE)

Le 10 octobre 2024, la Société a complété un placement privé sans intermédiaire de 20 866 666 unités au prix de 0,06 \$ l'unité pour un produit brut de 1 252 000 \$. Chaque unité est composée d'une action de catégorie « B » de la Société et un bon de souscription. Chaque bon de souscription entier permet à son détenteur de souscrire à une action de catégorie « B » au prix d'exercice de 0,08 \$ jusqu'au 10 octobre 2027. Le produit brut a été présenté déduction faite de la juste valeur des bons de souscription, au montant de 405 041 \$.

Le 24 juillet 2024, la Société a complété un placement privé composé de 112 500 000 unités au prix de 0,04 \$ l'unité pour un produit brut de 4 500 000 \$. Chaque unité est composée d'une action ordinaire de catégorie « B » et d'un bon de souscription. Chaque bon de souscription entier permet à son détenteur de souscrire à une action ordinaire de catégorie « B » de la Société au prix d'exercice de 0,06 \$ jusqu'au 24 juillet 2027. Le produit brut a été présenté déduction faite de la juste valeur des bons de souscription, au montant de 1 242 483 \$.

14. OPTIONS D'ACHAT D'ACTIONS ET BONS DE SOUSCRIPTION**Options d'achat d'actions**

Les actionnaires de la Société ont approuvé un régime d'options d'achat d'actions (le « régime ») selon lequel le conseil d'administration peut attribuer des options d'achat d'actions permettant à ses administrateurs, dirigeants, employés et fournisseurs d'acquérir des actions de la Société. Il a été initialement adopté en octobre 1996 et approuvé par les actionnaires de la Société le 1er décembre 1997, et a par la suite été modifié à quelques reprises avec l'approbation des actionnaires, en décembre 2001 et 2012 ainsi qu'en août 2023. Les conditions et le prix d'exercice de chaque option d'achat d'actions sont déterminés par le conseil d'administration. Le prix d'exercice des options ne peut être inférieur au prix de clôture des actions ordinaires sur la Bourse de croissance TSX, la journée précédant l'octroi, sous réserve du prix d'exercice minimum permis par les règles de cette bourse au moment de chaque attribution. La date d'expiration des options ne peut excéder 5 ans de la date de leur octroi et les options ne peuvent être cédées ni transférées.

Le nombre maximal d'actions qui peut être émis en vertu du régime d'options est de 42 810 000. Le nombre maximal d'actions qui peut être réservé pour un bénéficiaire au cours d'une période de 12 mois en vertu du régime est de 5 % du nombre d'actions émises et en circulation lors de l'octroi (sur une base non diluée). Le nombre total maximal d'actions de la Société qui peuvent être émises en vertu de l'ensemble de la rémunération en titres attribuée ou émise à des initiés (en tant que groupe) ne doit pas excéder 10 % des actions émises de la Société à tout moment (sauf si la Société a obtenu l'approbation requise des actionnaires désintéressés conformément aux exigences de la Bourse de croissance TSX).

Un maximum de 2 % des actions émises de la Société peut faire l'objet d'attributions d'options en faveur d'un consultant sur une période de douze mois. Un maximum de 2 % des actions émises de la Société peut faire l'objet d'attributions d'options en faveur d'une personne exerçant des activités de relations avec les investisseurs sur une période de douze mois. Les droits sur les options attribuées en faveur des consultants qui exercent des activités de relations avec les investisseurs ne peuvent être acquis que sur une période de douze mois, à raison du quart des options attribuées sur toute période de trois mois.

14. OPTIONS D'ACHAT D' ACTIONS ET BONS DE SOUSCRIPTION (SUITE)

Les mouvements dans les options d'achat d'actions de la Société se détaillent comme suit :

	NEUF MOIS TERMINÉS LE 31 MARS 2025	
	Nombre d'options	Prix d'exercice moyen pondéré
		\$
Solde au 30 juin 2024	26 464 267	0,06
Octroyées	6 500 000	0,05
Expirées	(866 667)	0,05
Cancellées	(2 433 333)	0,05
Solde au 31 mars 2025	29 664 267	0,06
Exercables au 31 mars 2025	21 964 267	0,06

Au cours des neuf mois terminés le 31 mars 2025, la Société a octroyé des options d'achat d'actions à des administrateurs et employés de la Société. La juste valeur relative moyenne pondérée de 0,03 \$ (0,02 \$ au 30 juin 2024) des options a été établie au moyen du modèle d'évaluation Black-Scholes et selon les hypothèses moyennes pondérées suivantes:

	31 MARS 2025
Prix moyen de l'action à la date d'attribution	0,048 \$
Taux de dividende attendu	—
Volatilité moyenne attendue	73 %
Taux d'intérêt moyen sans risque	2,96 %
Durée de vie moyenne prévue	5 ans
Prix d'exercice moyen	0,05 \$

La volatilité prévue sous-jacente a été déterminée par rapport aux données historiques des actions de la Société sur la durée de vie moyenne prévue.

Au cours des périodes de trois et neuf mois terminées le 31 mars 2025, un montant de 28 056 \$ et 109 068 \$ respectivement (44 301 \$ et 231 056 \$ respectivement pour les trois et neuf mois terminés le 31 mars 2024) de dépenses de rémunération fondée sur des actions ont été comptabilisés aux résultats et crédités au surplus d'apport.

14. OPTIONS D'ACHAT D' ACTIONS ET BONS DE SOUSCRIPTION (SUITE)

Les tableaux ci-après résument l'information relative aux options d'achat d'actions octroyées en vertu du régime :

NOMBRE D'OPTIONS D'ACHAT D' ACTIONS EN CIRCULATION AU 31 MARS 2025		PRIX D'EXERCICE	DATE D'EXPIRATION
EN CIRCULATION	EXERÇABLE	\$	
5 140 800	5 140 800	0,09	Décembre 2025
856 800	856 800	0,09	Décembre 2026
2 000 000	1 500 000	0,10	Avril 2027
1 000 000	1 000 000	0,05	Novembre 2027
13 200 000	10 300 000	0,05	Août 2028
1 500 000	1 000 000	0,05	Décembre 2028
2 966 667	1 166 667	0,05	Août 2029
1 500 000	500 000	0,05	Janvier 2030
1 500 000	500 000	0,05	Février 2030
29 664 267	21 964 267		

Bons de souscription aux investisseurs

Les mouvements des bons de souscription aux investisseurs se détaillent comme suit:

	NEUF MOIS TERMINÉS LE 31 MARS 2025	
	Nombre de bons de souscription	Prix d'exercice moyen pondéré
		\$
Solde au 30 juin 2024	194 011 656	0,07
Octroyés	206 310 166	0,07
Exercés	(10 000 000)	0,05
Expirés	(1 632 000)	0,11
Solde au 31 mars 2025	388 689 822	0,07

Au cours de la période de neuf mois terminée le 31 mars 2025, la Société a émis des bons de souscription aux investisseurs dans le cadre de placements privés. La juste valeur relative moyenne pondérée de 0,01 \$ (0,01 \$ au 30 juin 2024) a été établie au moyen du modèle d'évaluation Black-Scholes et selon les hypothèses moyennes pondérées suivantes:

	31 MARS 2025
Prix moyen de l'action à la date d'attribution	0,049 \$
Taux de dividende attendu	—
Volatilité moyenne attendue	70 %
Taux d'intérêt moyen sans risque	3,16 %
Durée de vie moyenne prévue	3 ans
Prix d'exercice moyen	0,07 \$

La volatilité prévue sous-jacente a été déterminée par rapport aux données historiques des actions de la Société sur la durée de vie moyenne prévue.

14. OPTIONS D'ACHAT D' ACTIONS ET BONS DE SOUSCRIPTION (SUITE)

Les tableaux ci-après résument l'information relative aux bons de souscription aux investisseurs :

NOMBRE DE BONS DE SOUSCRIPTION EN CIRCULATION AU 31 MARS 2025	PRIX D'EXERCICE	DATE D'EXPIRATION
16 750 000	0,15 \$	Mai 2025
15 025 000	0,15 \$	Juillet 2025
5 000 000	0,15 \$	Septembre 2025
500 000	0,15 \$	Octobre 2025
29 568 750	0,05 \$	Septembre 2026
15 626 506	0,05 \$	Octobre 2026
5 225 000	0,05 \$	Novembre 2026
6 250 000	0,05 \$	Décembre 2026
28 724 688	0,06 \$	Mars 2027
18 310 000	0,06 \$	Avril 2027
28 848 312	0,06 \$	Mai 2027
12 551 400	0,06 \$	Juin 2027
112 500 000	0,06 \$	Juillet 2027
20 866 666	0,08 \$	Octobre 2027
12 943 500	0,08 \$	Décembre 2027
60 000 000	0,08 \$	Mars 2028
388 689 822		

Bons de souscription à des intermédiaires

Les mouvements des bons de souscriptions à des intermédiaires se détaillent comme suit:

	NEUF MOIS TERMINÉS LE 31 MARS 2025	
	Nombre de bons de souscription	Prix d'exercice moyen pondéré
		\$
Solde au 30 juin 2024	1 217 500	0,15
Octroyés	4 085 236	0,06
Solde au 31 mars 2025	5 302 736	0,08

Au cours des neuf mois terminés le 31 mars 2025, la Société a émis des bons de souscription à des intermédiaires dans le cadre de placements privés. La juste valeur relative moyenne pondérée de 0,02 \$ a été établie au moyen du modèle d'évaluation Black-Scholes et selon les hypothèses moyennes pondérées suivantes:

	31 MARS 2025
Prix moyen de l'action à la date d'attribution	0,045 \$
Taux de dividende attendu	-
Volatilité moyenne attendue	69 %
Taux d'intérêt moyen sans risque	2,90 %
Durée de vie moyenne prévue	3 ans
Prix d'exercice moyen	0,06 \$

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS RÉSUMÉS INTERMÉDIAIRES

(NON AUDITÉS)

TROIS ET NEUF MOIS TERMINÉS LE 31 MARS 2025

14. OPTIONS D'ACHAT D' ACTIONS ET BONS DE SOUSCRIPTION (SUITE)

La volatilité prévue sous-jacente a été déterminée par rapport aux données historiques des actions de la Société sur la durée de vie moyenne.

Au cours de la période de neuf mois terminée le 31 mars 2025, un montant de 77 000 \$ de frais d'émission d'actions a été comptabilisé au déficit et crédité au surplus d'apport.

Les tableaux ci-après résument l'information relative aux bons de souscription à des intermédiaires:

NOMBRE DE BONS DE SOUSCRIPTION EN CIRCULATION AU		
31 MARS 2025	PRIX D'EXERCICE	DATE D'EXPIRATION
862 500	0,15 \$	Juillet 2025
300 000	0,15 \$	Septembre 2025
45 000	0,05 \$	Septembre 2026
10 000	0,06 \$	Mars 2027
4 085 236	0,06 \$	Décembre 2027
5 302 736		

15. AUTRES INFORMATIONS SUR LES ÉTATS CONSOLIDÉS RÉSUMÉS INTERMÉDIAIRES DE LA PERTE NETTE ET DU RÉSULTAT GLOBAL

Administration

	TROIS MOIS TERMINÉS LE		NEUF MOIS TERMINÉS LE	
	31 MARS		31 MARS	
	2025	2024	2025	2024
	\$	\$	\$	\$
Salaires et charges sociales	360 323	219 185	893 914	900 240
Relations aux actionnaires et investisseurs	215 500	187 967	486 170	410 221
Honoraires professionnels	319 046	41 085	568 264	550 833
Frais de bureau et autres charges	51 996	42 530	146 176	119 539
Intérêts et pénalités sur impôts	12 907	33 999	57 512	112 132
Frais d'intérêts et bancaires	16 345	5 523	45 374	19 102
Assurances	16 588	57 796	43 963	104 621
Rémunération fondée sur des actions	28 056	44 301	109 068	231 056
Amortissement des immobilisations corporelles	48 156	40 554	149 141	106 810
Ajustement de la provision pour restauration des actifs miniers dépréciés	—	103 427	—	103 427
	1 068 917	776 367	2 499 582	2 657 981

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS RÉSUMÉS INTERMÉDIAIRES

(NON AUDITÉS)

TROIS ET NEUF MOIS TERMINÉS LE 31 MARS 2025

15. AUTRES INFORMATIONS SUR LES ÉTATS CONSOLIDÉS RÉSUMÉS INTERMÉDIAIRES DE LA PERTE NETTE ET DU RÉSULTAT GLOBAL (SUITE)

Prospection et évaluation

	TROIS MOIS TERMINÉS LE 31 MARS		NEUF MOIS TERMINÉS LE 31 MARS	
	2025	2024	2025	2024
	\$	\$	\$	\$
Prospection et évaluation	4 063 635	1 756 615	9 546 745	4 043 679
Crédit d'impôts relatifs aux ressources et crédit de droits miniers	—	—	(1 326 242)	—
Disposition d'une propriété ⁽¹⁾	—	—	(1 500 000)	—
Produit de la vente d'or et d'argent	—	—	(602 326)	—
	4 063 635	1 756 615	6 118 177	4 043 679

⁽¹⁾ Entente d'option

Le 17 juin 2024, la Société a conclu une entente d'option avec Québec Lafleur Minerals Inc. (anciennement Québec Pegmatite Holdings Corp.) (« LaFleur ») en vertu de laquelle Abcourt accordait à LaFleur le droit d'acquérir un intérêt de 100% dans 141 claims miniers détenus par la Société et couvrant environ 5 579 hectares. La propriété optionnée comprend des portions des projets Courville et Abcourt Barvue, soit les secteurs Jolin (Courville) et Bartec (Abcourt-Barvue) et contigus à la propriété Swanson.

Selon les dispositions de l'entente, LaFleur devait payer 500 000 \$ en espèces dans les 10 jours de la signature de l'entente pour acquérir 25 % de la propriété et trois paiements additionnels de 500 000 \$ pour acquérir 50 %, 75 % et 100 % dans les 6, 18 et 24 mois de la signature de l'entente. L'entente prévoyait la possibilité d'effectuer les trois paiements selon certaines conditions par l'émission d'actions de LaFleur.

Le 8 juillet 2024, LaFleur a choisi d'accélérer l'exercice des conditions restantes de l'entente en procédant au paiement par l'émission d'actions de son capital action pour un montant totalisant 1 500 000 \$ afin d'acquérir l'intérêt de 75 % restant dans la propriété. LaFleur a émis 4 299 211 actions à Abcourt à un prix réputé de 0,3489 \$ par action.

16. OPÉRATIONS ENTRE PARTIES LIÉES

Les principaux dirigeants de la Société sont la haute direction soit le Chef de la direction ainsi que le Chef de la direction financière et les administrateurs.

La rémunération des principaux dirigeants comprend les charges suivantes :

	TROIS MOIS TERMINÉS LE 31 MARS		NEUF MOIS TERMINÉS LE 31 MARS	
	2025	2024	2025	2024
	\$	\$	\$	\$
Salaires et charges sociales	182 460	186 188	599 487	775 954
Rémunération fondée sur des actions	47 764	35 469	80 127	174 510
	230 224	221 657	679 614	950 464

16. OPÉRATIONS ENTRE PARTIES LIÉES (SUITE)

En plus des montants présentés à la note sur la rémunération des principaux dirigeants, voici les transactions entre parties liées pour les périodes de trois et neuf mois terminées le 31 mars 2025 et 2024:

	TROIS MOIS TERMINÉS LE 31 MARS		NEUF MOIS TERMINÉS LE 31 MARS	
	2025	2024	2025	2024
	\$	\$	\$	\$
Honoraires professionnels avec une firme dans laquelle un des administrateurs de la Société est associé	30 274	37 373	195 150	117 050

Au 31 mars 2025, le montant dû aux parties liées s'élevait à 236 517 \$ (107 723 \$ au 31 mars 2024). Ces opérations ont eu lieu dans le cours normal des affaires et ont été mesurées à la valeur d'échange, qui est la contrepartie établie et acceptée par les parties. Sauf indication contraire, aucune des transactions ne comporte de caractéristiques ni conditions spéciales, et aucune garantie n'a été donnée ou reçue. Les soldes sont généralement réglés en trésorerie.

17. INSTRUMENTS FINANCIERS ET GESTION DES RISQUES FINANCIERS**Exposition et gestion des risques**

La Société est exposée à différents risques relativement aux instruments financiers. Les actifs et les passifs financiers de la Société sont résumés, par catégories, à la note 5, *Instruments financiers*, des états financiers consolidés pour l'exercice terminé le 30 juin 2024. Les principaux types de risques sont le risque de crédit et le risque de liquidité.

La Société gère les risques à partir du siège social, en étroite collaboration avec le conseil d'administration. Les objectifs poursuivis visent à s'assurer que les flux de trésorerie à court et à moyen terme sont suffisants en réduisant l'exposition aux marchés des capitaux.

La Société ne négocie pas activement d'actifs financiers à des fins spéculatives et ne vend pas d'options. Les principaux risques financiers auxquels la Société est exposée sont décrits ci-dessous.

Risque de marché

Le risque du marché est le risque des variations de prix, tels que les taux d'intérêt, les taux de change, le prix de l'or et le cours des actions détenues qui affectent le revenu de la Société. L'objectif de la gestion du risque du marché est de gérer et de contrôler les expositions au risque du marché dans des paramètres acceptables, tout en optimisant le rendement.

17. INSTRUMENTS FINANCIERS ET GESTION DES RISQUES FINANCIERS (SUITE)**Risque de taux d'intérêt**

Le risque de taux d'intérêt désigne le risque que la juste valeur ou les flux de trésorerie futurs d'un instrument financier fluctuent en raison des variations des taux d'intérêt du marché. Les dépôts en fidéicommis et la dette à long terme portent intérêt à un taux fixe. En ce qui concerne les dépôts en fidéicommis, la Société est exposée à une variation limitée de la juste valeur de par la nature de l'actif.

L'exposition de la Société au risque de flux de trésorerie lié au taux d'intérêt sur ses passifs financiers à long terme est limitée, car ils portent intérêt à taux fixe.

Risque de crédit

Le risque de crédit est le risque de perte financière pour la Société si une contrepartie a un instrument financier ne respecte pas ses obligations contractuelles. Le risque de crédit provient principalement de la trésorerie.

Le risque de crédit sur la trésorerie est limité, car les contreparties sont des banques de bonnes réputations dont la cote de crédit externe est excellente.

Risque de liquidité

Le risque de liquidité est le risque qu'une entité éprouve des difficultés à honorer des engagements liés à des passifs financiers. La gestion du risque de liquidité vise à maintenir un montant suffisant de trésorerie et à s'assurer que la Société dispose de sources de financement suffisantes. La Société établit des prévisions budgétaires afin de s'assurer qu'elle dispose des fonds nécessaires pour rencontrer ses obligations. Les créanciers et charges à payer et la partie courante de la dette à long terme sont dus au cours du prochain exercice.

Juste valeur des instruments financiers

Les actifs financiers et les passifs financiers évalués à la juste valeur dans les états consolidés résumés intermédiaires de la situation financière sont regroupés selon trois niveaux de la hiérarchie des justes valeurs.

Les actifs et passifs financiers courants, qui comprennent la trésorerie, les débiteurs, les placements et les créanciers et charges à payer se rapprochent de leur juste valeur en raison de leur échéance à court terme. Par conséquent, aucun détail concernant leur juste valeur n'est présenté. La valeur comptable de la dette à long-terme se rapproche de la juste valeur étant donné que le différentiel de crédit est similaire au différentiel de crédit que la Société obtiendrait dans des conditions similaires à la date de présentation de l'information et est classés au niveau 2 dans le niveau de hiérarchie des justes valeurs.

18. POLITIQUES ET PROCÉDURES DE GESTION DU CAPITAL

Au 31 mars 2025, le capital de la Société consiste de capitaux propres négatifs de 3 447 876 \$ (capitaux propres négatifs de 6 284 136 \$ au 30 juin 2024). L'objectif de gestion du capital de la Société est de s'assurer qu'elle dispose d'un capital suffisant pour rencontrer ses obligations relativement à ses opérations et son programme d'exploration et ainsi assurer la croissance de ses activités. Elle a également pour objectif de s'assurer qu'elle dispose de suffisamment de liquidités pour financer ses opérations, ses frais de prospection et d'évaluation, ses activités d'investissement et ses besoins en fonds de roulement.

Il n'y a pas eu de changement significatif concernant l'approche de politique de gestion du capital au cours des neuf mois terminés le 31 mars 2025. La Société est soumise à des exigences réglementaires relativement à l'utilisation des fonds levés par financement accréditif, ceux-ci devant obligatoirement être dépensés en frais de prospection et d'évaluation admissibles. Au cours de l'année, la Société a respecté ces exigences réglementaires. Outre les financements accréditifs, la Société n'est assujettie à aucune exigence de capital imposée de l'externe.

19. ENGAGEMENTS**Financement par l'émission d'actions accréditives**

La Société se finance en partie par l'émission d'actions accréditives. Cependant, il n'y a pas de garantie que les fonds dépensés par la Société seront admissibles comme frais d'exploration canadiens, même si la Société s'est engagée à prendre toutes les mesures nécessaires à cet effet. Le refus de certaines dépenses par les autorités fiscales entraînerait des conséquences fiscales négatives pour la Société ou pour les investisseurs. Par le passé, la Société a respecté ses engagements en vertu des conventions d'actions accréditives signées. En 2024, la Société a reçu un montant de 4 542 120 \$ à la suite d'un financement accréditif pour lequel elle a renoncé aux déductions fiscales au profit des investisseurs au 31 décembre 2024. La direction est tenue de remplir ses engagements dans le délai prévu d'un an à compter de la date de renonciation soit le 31 décembre 2025. Au 31 mars 2025, le solde non dépensé lié aux financements accréditifs est de 399 706 \$.

Litige avec Revenu Québec

En 2016, Revenu Québec a émis à l'égard de la Société des avis de nouvelles cotisations suivant la vérification par les autorités fiscales québécoises des crédits d'impôt relatifs aux ressources ainsi que les droits miniers pour les années d'imposition 2011, 2012, 2013 et 2014. La Société a déposé des avis d'opposition relativement à ces nouveaux avis de cotisation. Les montants réclamés incluant les intérêts courus depuis 2016 ont été comptabilisés dans les créditeurs et charges à payer et s'élèvent à 1 476 196 \$.

Le 30 août 2024, la Société a réglé à l'amiable le dossier l'opposant à Revenu Québec. Suivant cette entente, Revenu Québec a accordé les crédits d'impôts remboursables relatifs aux ressources et les crédits de droits miniers pour l'exercice fiscal 2013 et a maintenu les avis de cotisation de 2016 pour les exercices 2011, 2012 et 2014. En décembre 2024, la Société a reçu des avis de cotisation confirmant l'entente avec Revenu Québec. Un montant de 1 452 757 \$ a été porté en diminution des créditeurs et charges à payer et comptabilisé au résultat et correspond aux crédits accordés de 959 789 \$ et au renversement des intérêts courus de 492 968 \$.

20. ÉVÉNEMENTS SUBSÉQUENTS**Financement**

Le 6 mai 2025, la Société a clôturé une tranche supplémentaire de son placement privé sans intermédiaire précédemment annoncé, pour un produit brut supplémentaire de 4 613 004 \$ composé de :

- 85 620 000 unités au prix de 0,05 \$ l'unité pour un produit brut de 4 281 000 \$; et
- 5 533 400 actions ordinaires accréditives au prix de 0,06 \$ l'action pour un produit brut de 332 004 \$.

Le 3 avril 2025, la Société a clôturé la première tranche d'un placement privé sans intermédiaire de 1 668 040 \$, composé de :

- 2 300 000 unités au prix de 0,05 \$ l'unité pour un produit brut de 115 000 \$; et
- 25 884 000 actions ordinaires accréditives au prix de 0,06 \$ l'action pour un produit brut de 1 553 040 \$.

Chaque unité est composée d'une action ordinaire de catégorie « B » de la Société et d'un bon de souscription. Chaque bon de souscription entier permet au détenteur d'acheter une action ordinaire de catégorie « B » au prix d'exercice de 0,08 \$ l'action jusqu'au 6 mai 2028, sous réserve d'une accélération dans certaines circonstances.

Financement par emprunt

Le 9 avril 2025, la Société a conclu une entente de principe non-contraignante avec Nebari Natural Resources Credit Fund II, LP pour un financement garanti de 8 millions de dollars américains, portant intérêt au taux de financement garanti à un jour plus 12 %, d'une durée de 36 mois. Le financement est subordonné à la réalisation d'un financement concurrent de 6 millions de dollars américains, en équité et/ou de dette subordonnée, à une revue diligente standard et à l'exécution d'un accord définitif.